



ที่ เอ็ม.ดี. 017/2565

10 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินสำหรับไตรมาสที่สามของปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท กังยงอีเลคทริก จำกัด (มหาชน) ได้นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่สามของปี 2564 (ต.ค.2564-ธ.ค.2564) ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินโดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2564

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3 ปี 2564		ไตรมาส 3 ปี 2563		ไตรมาส 2 ปี 2564		% เปลี่ยนแปลง	
							(YoY)	(QoQ)
รายได้การขายและการให้บริการ	1,915	100%	1,926	100%	1,213	100%	-0.6%	57.9%
กำไรขั้นต้น	177	9.3%	358	18.6%	24	2.0%	-50.5%	630.3%
กำไรสุทธิ	147	7.7%	190	9.9%	105	8.6%	-22.9%	39.6%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	7.40		9.60		5.30			

รายได้จากการขายและการให้บริการ

รายได้จากการขายและการให้บริการไตรมาสที่สามของปี 2564 เท่ากับ 1,915 ล้านบาทลดลง 11 ล้านบาทคิดเป็น -0.6% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 702 ล้านบาทคิดเป็น 57.9% จากไตรมาสที่สองของปีนี้ ยอดขายที่ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้วส่วนใหญ่เกิดจากผลิตภัณฑ์ตู้เย็น ยอดขายที่เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่สองของปีนี้เกิดจากทุกผลิตภัณฑ์

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นไตรมาสที่สามของปี 2564 เท่ากับ 177 ล้านบาทลดลง 181 ล้านบาทคิดเป็น -50.5% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เกิดจากราคาวัตถุดิบและชิ้นส่วนเพิ่มขึ้นมาก จึงทำให้กำไรขั้นต้นลดลง

กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 153 ล้านบาทคิดเป็น 630.3% จากไตรมาสก่อนหน้า ส่วนใหญ่เกิดจากยอดขายที่เพิ่มขึ้นทั้งผลิตภัณฑ์ตู้เย็น ปิมน้ำและพัดลมไฟฟ้า

กำไรสุทธิ

กำไรสุทธิไตรมาสที่สามของปี 2564 เท่ากับ 147 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 44 ล้านบาท เกิดจากกำไรขั้นต้นลดลง 181 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 11 ล้านบาท รายได้จากการลงทุนเพิ่มขึ้น 84 ล้านบาท และผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนทำให้กำไรเพิ่มขึ้น 18 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลง 23 ล้านบาท

กำไรสุทธิไตรมาสที่สามของปี 2564 เท่ากับ 147 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่สองของปีนี้ 42 ล้านบาทเกิดจากยอดขายสินค้าเพิ่มขึ้น กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 153 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 20 ล้านบาท รายได้จากการลงทุนลดลง 51 ล้านบาท และผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนลดลง 16 ล้านบาท



สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	31.ธ.ค.64	31.มี.ค.64	%เพิ่ม/ลด
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	845	756	11.8%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	2,970	3,600	-17.5%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,142	1,122	1.8%
สินค้าคงเหลือ	1,002	769	30.3%
ภาษีมูลค่าเพิ่มขอคืน	70	33	112.1%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	113	106	6.6%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	6,142	6,386	-3.8%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	2,321	2,607	-11.0%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,481	1,465	1.1%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	81	85	-4.7%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,883	4,157	-6.6%
รวมสินทรัพย์	10,025	10,543	-4.9%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,151	1,240	-7.2%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	353	412	-14.3%
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	319	305	4.6%
หนี้สินอื่น	144	195	-26.2%
รวมหนี้สิน	1,967	2,152	-8.6%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	8,058	8,391	-4.0%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	10,025	10,543	-4.9%

สินทรัพย์

บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2564 ทั้งสิ้น 10,025 ล้านบาทลดลง 518 ล้านบาทคิดเป็น -4.9% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2564 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการสินทรัพย์หลักๆ ดังนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวน 845 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 89 ล้านบาทคิดเป็น 11.8%
- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวน 2,970 ล้านบาทลดลง 630 ล้านบาทคิดเป็น -17.5% เป็นรายการเงินฝากระยะสั้นกับสถาบันการเงิน
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวน 1,142 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 20 ล้านบาทคิดเป็น 1.8% โดยลูกหนี้การค้า ณ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวน 921 ล้านบาทลดลง 175 ล้านบาท จาก ณ 31 มีนาคม 2564, ลูกหนี้อื่นจากเงินปันผลค้างรับเพิ่มขึ้น 195 ล้านบาท
- สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ณ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวน 2,321 ล้านบาทลดลง 286 ล้านบาทคิดเป็น -11.0% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2564 เกิดจากการทบทวนและคำนวณมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนอื่น

หนี้สิน

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ 31 ธันวาคม 2564 ทั้งสิ้น 1,967 ล้านบาทลดลง 185 ล้านบาทคิดเป็น -8.6% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2564 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหนี้สินหลักๆ ดังนี้

- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวน 1,151 ล้านบาทลดลง 89 ล้านบาทคิดเป็น -7.2%



บริษัท กังยงอีเลคทริก จำกัด (มหาชน)

KANG YONG ELECTRIC PUBLIC COMPANY LIMITED

67 หมู่ 11 ถ.เทพรัตน กม.20 ต.บางโจลง อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540

67 Moo 11, Debaratna Road km.20, Bangchalong, Bangplee, Samutprakarn 10540

Tel : +66-2-337-2900 Fax : +66-2-337-2439-40

URL : <http://www.mitsubishi-kye.com>

A Group Company of



- หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี ณ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวน 353 ล้านบาทลดลง 59 ล้านบาทคิดเป็น -14.3% ส่วนใหญ่เกิดจากสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นลดลง
- หนี้สินอื่น ณ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวน 144 ล้านบาทลดลง 51 ล้านบาทคิดเป็น -26.2% ส่วนใหญ่เกิดจากภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่ายลดลง 57 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ 31 ธันวาคม 2564 ทั้งสิ้น 8,058 ล้านบาทลดลง 333 ล้านบาทคิดเป็น -4.0% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2564 เกิดจากผลกำไรในรอบ 9 เดือนทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น นอกจากนี้ในเดือนสิงหาคม 2564 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นเป็นจำนวนเงิน 500 ล้านบาท ในอัตรา 25.25 บาทต่อหุ้น ตามที่ประชุมผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 22 กรกฎาคม 2564 มีมติอนุมัติฯ จึงทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง 333 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายทาเคโนริ อะดาคิ)

กรรมการผู้จัดการ